

هر کوره از نفاق در نغده را کور کنیم!

دوشنبه، 9 اوت 2021 - 00:13

گروه کار ملی -
قومی حزب چپ
ایران (فدائیان خلق)

هر کوره از نفاق
در نغده را کور
کنیم!

بایدار باد دوستی
و همبستگی
آذربایجانی و کرد و
همه ایرانیان!



بنا به اخبار رسیده از

آذربایجان غربی، شهر نغده دیروز مواجه با وضع اسفبار و تکاندنده‌ای شد و بخش‌هایی از اهالی شهر دست به صفاآرایی در برابر همدیگر زدند. حادثه با اعمال رذیلانه دسته‌ای اوباش شکل گرفت که منجر به قتل یک شهروند بیگناه و زخمی‌شدن چندین تن شد. در ادامه این واقعه نفرت انگیز و بر اثر نقش منفی و تحریک کننده نیروی انتظامی از یکسو و وجود زمینه‌های نفاق قومی از سوی دیگر، درگیری‌ها سریعاً جنبه قومی پیدا کرد، شهر به آشوب دچار آمد و با شلیک تفنگ‌های ساچمه‌ای ده‌ها نفر زخم برداشتند.

گرچه اکنون اوضاع تا حدودی تحت کنترل درآمده است، ساکنان شهر اما بشدت بهت زده و دلواپس وضع تنش‌آلود پیش‌آمده هستند. با توجه به خاطرات تلخ "جنگ نغده" و کشتارهای سبعانه در "قارنا" و "قالاتان" چهار دهه پیش که خاطره تلخ آنها هنوز هم بر ذهن این شهر سنگینی می‌کند، نگرانی‌ها در این شهر دو قومیتی نسبت به هر توطئه نفاق افکنانه و پیامدهای آن را کاملاً می‌توان درک کرد.

گرچه به دلیل نارسایی اخبار هنوز هم نمی‌توان از مرکز تصمیم مشخص و آمران نقشه شوم منجر به جنایت نام برد، اما بنا به جهت دهی‌ها به حادثه، فضای فکری حاکم بر نیروهای امنیتی و انتظامی نغده و استان، وجود دستجات افراطی قومی فعال در منطقه و اوضاع سیاسی بحرانی کشور، وجود توطئه‌ها در پشت این واقعه منتفی نیستند. البته آنچه در لحظه حاضر بر هر چیز دیگری ترجیح دارد، حس مسئولیت برای جلوگیری از تنش و تشنج دوباره در این شهر و بازگرداندن فضای امنیت و همزیستی سالم به اهالی آن است.

آنچه که ایران ما در این شرایط بیش از همه آن را نیاز دارد، فقط همبستگی ملی است. همانی که در "زنجیر" نمادین دوستی بین عرب و لر و فارس در خوزستان بپاخاسته شکل گرفت. همانی که در تبریز چنین سر داده شد: "آذربایجان اوپاخدی / خوزستانا داپاخدی" (آذربایجان بیدار است / حامی خوزستان است). همان ابراز همبستگی دیگر مناطق کشور با مردم قربانی کرونا و خشکسالی و ظلم و ناداری بلوچستان که از سوی گروه‌های اجتماعی روآمد. نقده و اشنویه هم، همبستگی را نیاز دارند.

نقده کشیده شده به بلوا توسط گروهی اوباش با تشدید تحریکات از سوی برنامه ریزانی متعلق به حکومت و یا دستکم پشتگرم به قدرت حاکم، شهری است متعلق به مردمان آذربایجانی و کرد که آن را در زیستی مشترک به قدمت تاریخ شهرشان با هم ساخته و آباد کرده‌اند. مردمی که، هر دو قومیت آن حق دارند از آموزش به زبان مادری خود در کنار زبان فارسی چوونان زبان ارتباطی همه کشور برخوردار باشند حال آنکه از آن محروم هستند. مردمی که، هر دو قومیت در آن حق دارند مذهب خود را در احترام بهم داشته باشند. از ویژگی‌های این شهر به لحاظ قومی متنوع آنست که اهالی شهر به هر دو زبان آذربایجانی و کردی سخن می‌گویند و در کار و زندگی درآمیخته با همدیگرند.

گروه کار ملی - قومی حزب چپ ایران (فدائیان خلق) با ابراز بیزاری از واقعه شوم اخیر در نقده، همدردی خود با آسیب دیدگان این ماجرای پلید و ضد انسانی اعلام و بازبایی تندرستی هر چه سریع زخمیان این بلوا را آرزو دارد. ما با تاکید بر مسئولیت حکومت در قبال این فاجعه، خواهان معرفی آمران و عاملان جنایت و محاکمه آنان در دادگاه صالحه هستیم. ما با ابراز خرسندی از بیانیه‌های صادره توسط شخصیت‌های مسئول در دو بخش آذربایجانی و کردی این شهر به دعوت برای همزیستی متحدانه، از همه آزادخواهان کرد و آذربایجانی ساکن نقده و نیز از مردمان آذربایجان و کردستان انتظار داریم که هر کوشش ممکن را در جهت دوستی دو قوم بکار گیرند.

دعوت از همگان به بردباری و خویش‌ن‌داری مبرم‌ترین وظیفه هر نیروی مسئول در قبال جان و زندگی اهل نقده دردمند است تا فضای اعتماد متقابل و همزیستی سازنده میان اهالی آن هر چه سریع بازسازی شود. یک ذره هم نباید تردید کرد که در این وضعیت بحرانی که جمهوری اسلامی درگیر آنست، تفرقه افکنی میان مردم می‌تواند همچون حربه‌ای به سود حکومت عمل کند. این وسیله خطرناک را تنها با همبستگی‌ها می‌توان از کار انداخت.

گروه کار ملی - قومی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۱۷ مرداد ۱۴۰۰ برابر با ۸ اوت ۲۰۲۱